[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.02.2015
	с. Камень-Рыболов
	№
	90-па

	Об организации квотирования рабочих мест на предприятиях, учреждениях и организациях района для граждан, испытывающих трудности в поиске работы в 2015 году

	В целях социальной защиты инвалидов, выпускников общеобразовательных организаций,  граждан в возрасте от 16 до 18 лет,  граждан освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, граждан предпенсионного возраста, беженцев и вынужденных переселенцев,  граждан уволенных с военной службы,  родителей, воспитывающих несовершеннолетних детей, детей-инвалидов, одиноких, многодетных родителей, граждан подвергшихся воздействию радиации, аварий и катастроф, в соответствии с Законом РФ от 19.04.1991 г. № 1032-1 « О занятости населения в Российской Федерации», Законом от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Приморского края от 30.04.2002 г. № 221-КЗ «О квотировании рабочих мест для инвалидов в Приморском крае», Административным регламентом предоставления государственной услуги по организации  временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающие трудности в  поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 28 июня 2007 года № 449, государственной программой Приморского края «Содействие занятости населения Приморского края на 2013-2017 годы», утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 07 декабря 2012 года № 384-па,  Положением о порядке финансирования мероприятий по содействию занятости населения и социальной поддержке безработных граждан, утвержденного приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.07.2005 № 485, Администрация Ханкайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:

1.1. Установить в месячный срок на договорной основе на 2015 год минимальное количество рабочих мест (квоту) для трудоустройства граждан, испытывающих трудности в  поиске работы, в размере не менее 2% от среднесписочной численности работников;

1.2. Заключить с КГБУ «Центр занятости населения Ханкайского района» в месячный срок договоры на минимальное количество рабочих мест, предназначенных для трудоустройства граждан, испытывающих трудности в  поиске работы (прилагается).

2.Оплату  труда гражданам, трудоустроенным по направлению Центра занятости населения Ханкайского района по программе «Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы», производить за счет предприятий - работодателей за фактически выполненную работу, но не ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района Приморского края.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Ханкайского муниципального района, начальника управления делами  Вдовину А. К.

	Глава муниципального района-

	глава Администрации

	муниципального района
	В. В. Мищенко

	Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от                            №

СПИСОК

квотированных рабочих мест по предприятиям

	№

п/п
	Наименование предприятий, учреждений
	Бронировано рабочих мест

	всего
	в т.ч. инвалиды

	1.
	КГБУЗ «Ханкайская ЦРБ»
	1
	1

	2.
	ООО «Агро-Дэсун Ханка»
	1
	1

	3.
	 ООО «Агро-Дэсун Ханка Плюс»
	1
	1

	4.
	Ханкайский филиал ФГБУ «Управление «Приммелиоводхоз»
	1
	1

	5.
	КГУП «Примтеплоэнерго» Филиал «Михайловский»
	1
	1

	6.
	МУП «ЖКХ»
	1
	1

	7.
	Ханкайский филиал КГБ ПОУ «УАПК»
	1
	1

	8.
	МКОУ «СОШ №3» с.Камень-Рыболов Ханкайского муниципального района
	1
	1

	9.
	Филиал «Ханкайский» ОАО «Приморавтодор»
	1
	1

	10.
	Администрация Ханкайского муниципального района Приморского края.
	1
	1

	11.
	МКОУ «СОШ № 3» с.Астраханка Ханкайского муниципального района
	1
	1

	12.
	МКОУ «СОШ № 2» с.Камень-Рыболов Ханкайского муниципального района
	1
	1

	13.
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 9
	1
	1

	14.
	МБУ «ЦКС» Камень-Рыболовского сельского поселения Ханкайского муниципального района ПК
	1
	1

	15.
	КГКУ 42 ПЧ
	1
	1

	16.
	Филиал (с.Камень-Рыболов, Приморского края) ФГКУ «144 ВГ» МО РФ
	1
	1

	17.
	КГБУ СО «Ханкайский социально -реабилитационный центр для несовершеннолетних»
	1
	1

	18.
	ФГБНУ ДВНИИЗР
	1
	1

	19.
	ООО СП «Рисовод»
	1
	1

	20.
	ООО «Владимиро-Петровское»
	1
	1

	21.
	ИП Биденков Вадим Владимирович
	1
	1

	22.
	ООО «ХАПК «Грин Агро»
	1
	1

	23.
	Закрытое акционерное общество «Турга»
	1
	1

_________